

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 9 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00016 | Caderno 1

SUMÁRIO

- Decisão(ões) da Secretaria Municipal de Administração (SEAD) no(s) Processo(s) Administrativo(s) de nº 9539/2016 do Município de Ilhéus/BA.
- Aviso(s) de Abertura(s) de Licitação(ões): Pregão(ões) Presencial(is) de nº 044/2016 do Município de Ilhéus/BA.
- ERRATA(S) ao(s) Extrato(s) do(s) Contrato(s) de nº 018/2016-S do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA.



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 9 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00016 | Caderno 1

Outros



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 9539/2015 – CLEONICE SANTANA DOS SANTOS REFERENTE – COMISSÃO DE INQUÉRITO

DECISÃO

Diante do quanto exposto no parecer da Comissão de Inquérito de fls. 77/80 e levando em conta as atribuições delegadas pelo Exmo. Sr. Prefeito do Município, diante das circunstâncias em que ocorreu o atraso na prestação de contas de adiantamento, absolvo a acusada servidora **Cleonice Santana dos Santos**, deixando, em consequência de aplicar penalidade, na forma da Lei nº 3760/2015.

Publique-se

Ilhéus, 08 de setembro de 2016.

Ricardo Teixeira Machado Secretário de Administração



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 9 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00016 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 13.672.597\0001-62 AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que realizará licitação, na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 044/2016 – Objeto: Contratação de empresa especializada em assistência técnica em tempo integral do sistema de som e iluminação, provenientes dos eventos no Teatro Municipal de Ilhéus. - Data: 21/09/2016 - Hora 09:00. - Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link **Licitações** e outras informações no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO ou através dos telefones (73) 3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas. Ilhéus, 08 de setembro de 2016. – Silvan Silva Oliveira – Pregoeiro.



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 9 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00016 | Caderno 1

Contrato

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

| | Extrato do Contrato nº 018/2016-S | | |
|--------------------|--|--|--|
| Contratante | Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus | | |
| Contratado(s) | VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A , 27.486.182/0138-63 | | |
| Objeta | Constitui objeto do presente Contrato Aquisição de passagens rodoviárias nas rotas Ilhéus x Salvador x Ilhéus e Ilhéus x Feira de Santana x Ilhéus para uso dos pacientes em tratamento fora de domicílio encaminhados pela Secretaria de Saúde e funcionários em serviço, especificados na confirmação do pedido, constante da proposta de preços apresentada na licitação na modalidade de Termo de Inexigibilidade nº 02/2016 adjudicado conforme parecer adminishbiatrativo de numero 12656/2015 e publicado no Diário Oficial do Município. | | |
| Vigência | 20 DE JANEIRO de 2016, e término no dia 31 de dezembro de 2016 | | |
| Valor | O valor total deste contrato é de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). | | |
| Data de Assinatura | 20 de Janeiro de 2016 | | |

ONDE SE LÊ:

| | Vigência | 20 DE JANEIRO de 2016, e término no dia 31 de dezembro de 2016 |
|--|----------|--|
|--|----------|--|

CORRETO É :

| Vigência | 20 DE JANEIRO de 2016 , e término no dia 30 de Setembro de 2016 - podendo ser |
|----------|---|
| | aditivado, ou validade prolongada até o uso total da Dotação orçada no contrato. |
| | |